
Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

Zápis č. 2/2021 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 8.3.2021 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva obce Bukovany se konalo prostřednictvím prostředků komunikace na 

dálku umožňujícími účast členů zastupitelstva na zasedání zastupitelstva v reálném čase bez jejich 

osobní přítomnosti. Zasedání zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová ve 18:00 hod.  

V době zahájení videokonference bylo přítomno celkem 7 členů zastupitelstva: Mgr. Josef Čurda, 

Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS Ing. Lubomír 

Šperka, Ing. Ivana Vančurová. 

Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  

 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Mgr. Josefa Čurdu a Ing. Lubomíra Šperku a zapisovatele 

Ing. Elenu Machalkovou. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Mgr. Josefa Čurdu a Ing. 

Lubomíra Šperku a zapisovatele Ing. Elenu Machalkovou.  

Výsledek hlasování: pro  7 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2)  Schválení programu 

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje program zasedání zastupitelstva. 

1)  Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2)  Schválení programu 

3)  Schválení rozpočtu obce Bukovany na rok 2021 

4)  Schválení rozpočtu MŠ Bukovany na rok 2021 

5)  Schválení Závěrečného účtu obce Bukovany za rok 2020 

6)  Schválení Účetní závěrky obce Bukovany za rok 2020 

7)  Schválení Účetní závěrky MŠ Bukovany za rok 2020 

8)  Dotační projekty ve spolupráci se sdružením obcí mikroregionu Bystřička 

9)  Různé 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

3) Schválení rozpočtu obce Bukovany na rok 2021 

Návrh rozpočtu byl vyvěšen 19.2.2021. Zastupitelé byli s rozpočtem seznámeni.  

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje navržený rozpočet obce Bukovany na 

rok 2021 s těmito změnami: navýšení ve výdajích v oddílu 22 na částku 224 644,80 Kč. Výdaje 

celkem 39 250 904,40 Kč. 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

4) Schválení rozpočtu MŠ Bukovany na rok 2021 

Návrh rozpočtu byl vyvěšen 19.2.2021. Zastupitelé byli s rozpočtem seznámeni. 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje navržený rozpočet Mateřské školy 

Bukovany na rok 2021. 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

5) Schválení Závěrečného účtu obce Bukovany za rok 2020 

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Závěrečný účet obce Bukovany za rok 

2020, včetně Zprávy přezkoumání hospodaření obce Bukovany za rok 2020 s výhradou a přijímá 

opatření k nápravě chyb a nedostatků ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 

2020. Zastupitelstvo přijalo systémové opatření a písemnou zprávu o plnění přijatých opatření podá do 

30.9.2021. 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

6) Schválení Účetní závěrky obce Bukovany za rok 2020 

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Účetní závěrku obce Bukovany za rok 

2020. 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

7) Schválení Účetní závěrky MŠ Bukovany za rok 2020 

Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Účetní závěrku Mateřské školy 

Bukovany, příspěvková organizace za rok 2020. Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje výsledek 

hospodaření Mateřské školy Bukovany, příspěvková organizace, běžného účetního období 

k 31.12.2020 se ziskem ve výši 29.914,13 Kč, který bude převeden do rezervního fondu. 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

                                    

8) Dotační projekty ve spolupráci se sdružením obcí mikroregionu Bystřička 

Starostka obce seznámil zastupitele se smlouvami, které se týkají projektů Doplnění separace a Rozvoj 

cykloturistiky. 

Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o společné úhradě nákladů na 

projekt: „Doplnění sběru separovaných odpadů v obcích mikroregionu Bystřička – II.etapa“ mezi 

Sdružením obcí mikroregionu Bystřička, IČ: 70947040 a jednotlivými obcemi mikroregionu. Podíl 

obce Bukovany je 9 111,- Kč. 

 

 

 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o výpůjčce movité věci mezi 

Sdružením obcí mikroregionu Bystřička a obcí Bukovany. Předmětem výpůjčky je realizace projektu 

„Doplnění sběru separovaných odpadů v obcích mikroregionu Bystřička – II.etapa“. 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi půjčitelem 

obcí Bukovany a vypůjčitelem občanem obce Bukovany. Předmětem výpůjčky je realizace projektu 

„Doplnění sběru separovaných odpadů v obcích mikroregionu Bystřička – II.etapa“. 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Zastupitelstvo obce Bukovany 

schvaluje Smlouvu o společné úhradě nákladů na projekt: „Rozvoj cykloturistiky v mikroregionu 

Bystřička“ mezi Sdružením obcí mikroregionu Bystřička IČ: 70947040 a jednotlivými obcemi 

mikroregionu. Podíl obce Bukovany bude 74 850,- Kč. 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

9) Různé 

 

9.1 Dotace z programu EFEKT 

Starostka informovala přítomné o získání dotace z programu EFEKT. Dotace se týká výměny 

veřejného osvětlení v celé obci. Realizace projektu bude probíhat v souběhu s pracemi ČEZ, která má 

realizovat výměnu sítí v centrální části obce. Vzhledem k tomu, že práce na obnově sítí ČEZ jsou 

přesunuty na rok 2022, bude výměna osvětlení posunuta na rok 2022.  

Návrh usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje přidělenou dotaci z programu EFEKT 

a schvaluje posunutí termínu realizace na rok 2022. 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

9.2. Nabídka svozové společnosti AVE 

V souvislosti se změnami legislativy odpadového hospodářství, došlo k úpravě cen za svoz odpadů. 

Starostka seznámila přítomné s cenovou nabídkou svozové firmy AVE. 

 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

Návrh usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje cenovou nabídku svozu na rok 2021 

společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. a pověřuje starostku obce podepsat Dodatek ke 

smlouvě mezi AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. a obcí Bukovany. 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

9.3. Z-Box společnosti Zásilkovna  

Starostka obce informovala přítomné o nabídce společnosti Zásilkovna umístit v obci Z-Box pro 

samoobslužné podání a výdej zásilek. Zastupitelé s umístěním souhlasí. Instalace je naplánovaná na 

květen 2021. 

 

9.4 Stavba Vodovod Bukovany 

Zastupitelé informovali o situaci výstavby vodovodu v obci Bukovany. 

 

9.5. Pronájem pozemku v chatové oblasti 

Zastupitelstvo obce souhlasí s vyvěšením záměru  - pronájem části obecního pozemku parcela č. 990/2 

k.ú. Bukovany u Olomouce. 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno 19:00 hod.  

 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Rozpočet 

 

 

 

Zapisovatel: Ing. Elena Machalková 

      

 

Ověřovatelé: Mgr. Josef Čurda      dne: 15.3.2021 

  

 

  Ing. Lubomír Šperka      dne: 15.3.2021 

 

 

Starostka: Ing. Ivana Vančurová      dne:  15.3.2021 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:   15.3.2021 

 

Sejmuto:    


